
 

1 

 

 

 

Protocollo vedasi segnatura Vicenza, 19 dicembre 2023 

 

DECRETO DI INCARICO A DOCENTE ESPERTO FORMATORE 

 “PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, Articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia 

transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del 

PNRR” 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3324 

CUP: I34D22001770006 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

 amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

 di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

 Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

 Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento 

 recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

 scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visti gli artt. 43 e 45 del D.I. n. 129/2018; 

Visto il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

Visti il CCNL 2006-2009 del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il CCNL dell’Area 

 Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

Visto l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede 

 il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 

 di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

 per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. Nota prot. 

 n. 91698 del 31 ottobre 2022; 

VIIC869005 - istsc_viic869005 - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI - 0005236 - 19/12/2023 - 76- - U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI



 

2 

 

 

 

Considerato che a ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione 

 di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 

 coinvolgimento della comunità scolastica;  

Tenuto conto che i fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, 

 svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 

 2023-2024; 

Vista la Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 

 transizione digitale del personale scolastico;  

Vista la proposta progettuale dell’I.C. 10 di Vicenza presentata in data 07/11/2022; 

Visto il Piano dell’Offerta Formativa triennale 2022/2025 e l’aggiornamento relativo all’a.s. 

 2023/2024 delibera del Consiglio di Istituto n. 277 del 24/10/2023;  

Visto il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5060 del 14/12/2022;  

Vista la Nota di autorizzazione protocollo n.  24917 del 27.02.2023;  

Rilevata la necessità di effettuare n.2 percorsi di formazione, n.1 “Corso Digital highlights” e n.1 

 “Corso Nuvola Scrutini” procedendo mediante l’affidamento di incarico a personale 

 interno all’istituto scolastico;  

Considerato che qualsiasi incarico conferito a personale interno deve essere preceduto da 

 specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito 

 direttamente;  

Visto l'avviso di selezione di n. 1 docente esperto interno da utilizzare per la realizzazione 

 di percorsi formativi nell’ambito del progetto M4C1I2.1-2022-941-P-3324, prot. n.4946 

 del 01/12/2023; 

Vista la graduatoria dei candidati docenti esperti formatori, prot. n. 5143 del 13/12/2023, 

 pubblicata all’Albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente 

 dell’Istituzione Scolastica www.ic10vicenza.edu.it; 

Ritenuto pertanto di poter procedere all’assegnazione dell’incarico; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato al prof. Arturo Veltri l’incarico di docente esperto formatore per la realizzazione 
di n.2 percorsi di formazione, n.1 “Corso Digital highlights” e n.1  “Corso Nuvola Scrutini”. 

 

 

 

VIIC869005 - istsc_viic869005 - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI - 0005236 - 19/12/2023 - 76- - U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI

http://www.ic10vicenza.edu.it/


 

3 

 

 

 

Modulo Titolo N. Ore Tipologia di 

formazione 

Destinatari 

1 
Corso Digital 

highlights 
10,5 online 

Almeno 20 docenti (scuola 
primaria - scuola infanzia) 

2 
Corso Nuvola 
Scrutini 

11 online 
Almeno 20 docenti (scuola 
secondaria - scuola primaria) 

Totale ore 21,50 

 

Art. 2 Attività e compiti della figura richiesta 

Le attività e i compiti dell’esperto sono i seguenti: 

1. partecipare ad eventuali incontri propedeutici alla realizzazione delle attività;  

2. predisporre la progettazione operativa del modulo formativo assegnato, articolata in obiettivi, 
competenze, attività, standard di apprendimento; 

3. espletare le attività di predisposizione, somministrazione e tabulazione di materiali di 
esercitazione; 

4. predisporre la relazione finale sull’intervento svolto e la scheda analitica delle competenze 
acquisite; 

5. predisporre e consegnare materiale di tipo documentario cartaceo e/o multimediale. 

 

Fatta salva la propria discrezionalità nell'espletamento dell’incarico, l’esperto si impegna a fornire 
i propri servizi con la massima diligenza e, in particolare, si obbliga a riferire alla Dirigente tutte 
le iniziative intraprese al fine del raggiungimento degli obiettivi concordati. 
 

Art. 3 Impegno orario  

Le attività saranno svolte in orario pomeridiano nei giorni infrasettimanali con incontri della 

durata di 2/3 ore. Il calendario sarà possibilmente concordato con la Dirigente Scolastica e diffuso 
tempestivamente. 
 

Art. 4 Compenso 

Per lo svolgimento delle attività sopra descritte sarà riconosciuto, ai sensi del Decreto 

Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326 (circolare MIUR 0009684.06-03-2017 - Documento 

di lavoro per lo sviluppo del Piano di formazione docenti 2016-2019, questioni operative), un 

compenso orario onnicomprensivo di € 46,44 (€ 35,00 Lordo dipendente) per le ore 

d’insegnamento frontale. 

Il trattamento economico previsto è da intendersi onnicomprensivo di I.R.A.P. e ogni altro onere 
di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale e sarà commisurato all’attività effettivamente 

svolta, come risultante dai fogli di presenza e/o dai verbali. 
Le attività saranno svolte secondo un piano concordato con la Dirigente scolastica. 
Il pagamento del compenso spettante sarà corrisposto a completamento delle attività ed a 
seguito di effettiva erogazione dei finanziamenti. 
 

VIIC869005 - istsc_viic869005 - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI - 0005236 - 19/12/2023 - 76- - U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI



 

4 

 

 

 

Art. 5 Revoca 

Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di 
sorta, per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano 
l’annullamento delle attività del progetto. 

 

Art. 6 Trattamento dei dati 

Ai sensi dell’art. 28 Reg. UE 2016/679 "Codice in materia di protezione dei dati personali", i dati 
personali forniti dal docente o acquisiti dall’Istituzione Scolastica saranno oggetto di trattamento, 
nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, 
finalizzato agli adempimenti richiesti dall’esecuzione degli obblighi di legge e a tutti quelli 

connessi alla piena attuazione del presente contratto. 
Il Docente si impegna a comunicare tempestivamente eventuali variazioni dei dati anagrafici e 
fiscali dichiarati. 
Il Titolare del trattamento è la Dirigente Scolastica Maria Chiara Porretti. 
 

 

Il presente atto viene pubblicato in Albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente 
dell’istituto www.ic10vicenza.edu.it 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                     Prof.ssa Maria Chiara Porretti 

VIIC869005 - istsc_viic869005 - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI - 0005236 - 19/12/2023 - 76- - U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI

http://www.ic10vicenza.edu.it/

		2024-05-13T08:29:42+0200
	MARIA CHIARA PORRETTI




